
UCHWAŁA NR XLIX/371/2017
RADY MIEJSKIEJ W DARŁOWIE

z dnia 22 grudnia 2017 r.

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie wyboru metod ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia stawek tych opłat oraz ustalenia stawki opłaty za 

pojemnik o określonej pojemności.

Na podstawie art. art. 16 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1523) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Ogłasza się jednolity tekst uchwały w sprawie wyboru metod ustalenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi i ustalenia stawek tych opłat oraz ustalenia stawki opłaty za pojemnik o określonej 
pojemności.

2. Ogłoszenie, o którym mowa w ust. 1, nastąpi w formie Obwieszczenia Rady Miejskiej w Darłowie, z dnia
22 grudnia 2017 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie wyboru metod ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia stawek tych opłat oraz ustalenia stawki opłaty za pojemnik o 
określonej pojemności.

§ 2. Obwieszczenie, o którym mowa w § 1 ust. 2, podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego.

§ 3. 1. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Darłowo.

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Darłowie

Krystyna Sokolińska

Id: 5006B968-E53E-4635-9A5F-B9FE513DBA47. Podpisany Strona 1



OBWIESZCZENIE
RADY MIEJSKIEJ W DARŁOWIE

z dnia 22 grudnia 2017 r.

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie wyboru metod ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia stawek tych opłat oraz ustalenia stawki opłaty za 

pojemnik o określonej pojemności.

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1523), ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia jednolity 
tekst uchwały Nr XV/114/2015 Rady Miejskiej w Darłowie z dnia 28 października 2015 r. w sprawie wyboru 
metod ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia stawek tych opłat oraz ustalenia 
stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności (Dz. U. Woj. Zachodniopomorskiego z 2015 r., poz. 4662) z 
uwzględnieniem zmian wprowadzonych:

1) uchwałą Nr XXXI/249/2016 Rady Miejskiej w Darłowie z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie zmiany uchwały 
Nr XV/114/2015 Rady Miejskiej w Darłowie z dnia 28 października 2015 r. w sprawie wyboru metod ustalenia 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia stawek tych opłat oraz ustalenia stawki opłaty za 
pojemnik o określonej pojemności (Dz. U. Woj. Zachodniopomorskiego z 2017 r., poz. 25);

2. Treść tekstu jednolitego nie obejmuje:

1) § 2 i 3 uchwały nr XXXI/249/2016 Rady Miejskiej w Darłowie z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie zmiany 
uchwały Nr XV/114/2015 Rady Miejskiej w Darłowie z dnia 28 października 2015 r. w sprawie wyboru metod 
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia stawek tych opłat oraz ustalenia stawki 
opłaty za pojemnik o określonej pojemności, w brzmieniu:

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Darłowo.

§ 3. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego

2. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od ogłoszenia w Dzienniku Województwa 
Zachodniopomorskiego”.

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Darłowie

Krystyna Sokolińska

Id: 203CCEE9-6E97-4EEE-A5C8-51F52694011A. Podpisany Strona 1



Załącznik do Obwieszczenia Rady Miejskiej

w Darłowie z dnia 22 grudnia 2017 r.

UCHWAŁA NR XV/114/2015
RADY MIEJSKIEJ W DARŁOWIE

z dnia 28 października 2015 r.

w sprawie wyboru metod ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia 
stawek tych opłat oraz ustalenia stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności.

Na podstawie art. 40 ust. 1 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2017 r., poz. 1875) oraz art. 6k ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r., poz. 1289), Rada Miejska w Darłowie uchwala, co następuje.

§ 1. 1. Dokonuje się wyboru metod ustalenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w następujący sposób:

1) na obszarze miasta Darłowo, poza terenem Osiedla Darłówko, opłata za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty 
ustalonej w § 3,

2) na terenie Osiedla Darłówko, z zastrzeżeniem pkt 3, opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
stanowi iloczyn zużytej wody za rok poprzedni z danej nieruchomości oraz stawki opłaty, określonej w § 2,

3) na terenie Osiedla Darłówko: w przypadku nowych właścicieli nieruchomości, braku opomiarowania zużycia 
wody na nieruchomości lub nieruchomości, do których woda dostarczana jest z własnych studni, przyjmuje się, 
iż opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn zużytej wody naliczonej na podstawie 
przepisów wykonawczych art. 27 ust. 3 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i 
zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. 2015 poz. 139 t.j.) oraz stawki opłaty określonej w § 2.

2. Dokonuje się wyboru metod ustalenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne w następujący sposób:

1) w przypadku nieruchomości takich jak: hotele, pensjonaty, domy opieki, internaty oraz inne o podobnej funkcji 
opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn zużytej wody za rok poprzedni z danej 
nieruchomości oraz stawki opłaty, określonej w § 2,

2) w przypadku nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości 
wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe jedynie przez część roku z przeznaczeniem na użytek 
własny, niezwiązany z wynajmowaniem ich osobom trzecim, opłatę stanowi ryczałtowa stawka za rok od 
domku letniskowego, określona w § 51),

3) w przypadku nieruchomości innych niż wymienionych w pkt 1 i 2 opłata za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi stanowi iloczyn liczby pojemników (obliczona zgodnie z Regulaminem utrzymania czystości i 
porządku na terenie Miasta Darłowo) z odpadami komunalnymi powstałymi na danej nieruchomości, stawki 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w § 4 niniejszej uchwały oraz częstotliwości 
odbierania odpadów komunalnych z terenów nieruchomości.

3. Dokonuje się wyboru metod ustalenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości w części zamieszkałych oraz w części niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne w 
następujący sposób:

1) w przypadku nieruchomości, która w części stanowi nieruchomość, na której zamieszkują mieszkańcy, a w 
części nieruchomość, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, opłata za 

1) Zmieniony przez § 1 ust. 1 uchwały Nr XXXI/249/2016 Rady Miejskiej w Darłowie z dnia 29 grudnia 2016 r. zmieniającej 
uchwałę Nr XV/114/2015 Rady Miejskiej w Darłowie z dnia 28 października 2015 r. w sprawie wyboru metod ustalenia 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia stawek tych opłat oraz ustalenia stawki opłaty za pojemnik o 
określonej pojemności (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2017 r., poz.25), który wszedł w życie z dniem 18 stycznia 
2017 r.

Id: 203CCEE9-6E97-4EEE-A5C8-51F52694011A. Podpisany Strona 1



gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi sumę opłat, o których mowa w § 3 i § 4, obliczoną zgodnie z 
§ 1 ust. 1 pkt 1 oraz § 1 ust. 2 pkt 3;

2) w przypadku nieruchomości położonej na terenie Osiedla Darłówko, która w części stanowi nieruchomość, na 
której zamieszkują mieszkańcy, a w części nieruchomość, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają na 
niej odpady komunalne, opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn zużytej wody za 
rok poprzedni z danej nieruchomości oraz stawki opłaty określonej w § 2.

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w § 1 ust. 1 pkt 2 i 
3  oraz § 1 ust.2 pkt 1  w wysokości 9,00 zł miesięcznie za 1 m3 zużytej wody.

2. Ustala się niższą stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w § 1ust. 2 i 3 
oraz § 1 ust. 2 pkt 1, jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny w wysokości 4,50 zł 
miesięcznie za 1 m3 zużytej wody.

§ 3. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w § 1 ust. 1 pkt 1 w 
wysokości 28,60 zł miesięcznie od mieszkańca.

2. Ustala się niższą stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w § 1ust. 1 pkt 1, 
jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny w wysokości 14,30 zł miesięcznie od 
mieszkańca.

§ 4. 1. Ustala się stawkę opłaty za pojemnik z odpadami komunalnymi powstałymi na nieruchomości, na której 
nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne:

1) o pojemności 60 l - w wysokości 18,00 zł,

2) o pojemności 120 l - w wysokości 36,00 zł,

3) o pojemności 240 l - w wysokości 72,00 zł,

4) o pojemności 1100 l - w wysokości 250,00 zł,

5) o pojemności 7000 l - w wysokości 1260,00 zł.

2. Ustala się, w przypadku gdy odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny, niższą stawkę opłaty za 
pojemnik z odpadami komunalnymi powstałymi na danej nieruchomości, która w części stanowi nieruchomość, na 
której zamieszkują mieszkańcy, a w części nieruchomość, na której nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady 
komunalne:

1) o pojemności 60 l - w wysokości 9,00 zł,

2) o pojemności 120 l - w wysokości 18,00 zł,

3) o pojemności 240 l - w wysokości 36,00 zł,

4) o pojemności 1100 l - w wysokości 125,00 zł,

5) o pojemności 7000 l - w wysokości 630,00 zł.

3. Stawki, o których mowa w ust. 1 i 2, obejmują koszt jednorazowego wywozu  pojemnika.

§ 5. W przypadku nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości 
wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe jedynie przez część roku z przeznaczeniem na użytek własny, 
niezwiązany z wynajmowaniem ich osobom trzecim, ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi w wysokości 576,00 zł za rok od domku letniskowego; w przypadku kiedy odpady są 
zbierane w sposób selektywny ryczałtowa stawka opłaty za rok od domku letniskowego wynosi 288,00 zł2).

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Darłowo.

§ 7. Traci moc uchwała  XXXVI/246/2013 z dnia 26 lutego 2013 r.

§ 8. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.

2) Zmieniony przez § 1 ust. 2 uchwały Nr XXXI/249/2016 Rady Miejskiej w Darłowie z dnia 29 grudnia 2016 r. zmieniającej 
uchwałę Nr XV/114/2015 Rady Miejskiej w Darłowie z dnia 28 października 2015 r. w sprawie wyboru metod ustalenia 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia stawek tych opłat oraz ustalenia stawki opłaty za pojemnik o 
określonej pojemności (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2017 r., poz.25), który wszedł w życie z dniem 18 stycznia 
2017 r.

Id: 203CCEE9-6E97-4EEE-A5C8-51F52694011A. Podpisany Strona 2



2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2016 roku.

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Darłowie

Krystyna Sokolińska

Id: 203CCEE9-6E97-4EEE-A5C8-51F52694011A. Podpisany Strona 3


	7_371
	7_371_ob



